
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2022 No 837

п. Чегдомын

Ю внесении изменений в муниципальную программу "Содействие развитию и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и 
территориальных общественных самоуправлении в Верхнебуреинском 
муниципальном районе Хабаровского края , утвержденную постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 28.10.2014 № 1190

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района и приведение финансирования 
мероприятий муниципальной программы в соответствие с районным 
бюджетом, администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Содействие 
развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций и территориальных общественных самоуправлений в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края" (далее -  
Программа) следующего содержания:

1.1. Строку Паспорта "Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств районного бюджета и прогнозная 
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, 
бюджетов поселений района, внебюджетных средств (суммарно за весь 
период и по годам реализации)" изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
реализации Муниципальной 
Программы за счет средств 
зайонного бюджета и прогнозная 
справочная) оценка расходов 
' едерального бюджета, краевого 
юджета, бюджетов поселений 

района, внебюджетных средств 
по годам реализации

Финансирование Программы 
осуществляется за счет средств бюджета 
Верхнебуреинского муниципального 
района и софинансирования из средств 
краевого бюджета.
Общий объем ассигнований, 
планируемый на выполнение 
мероприятий программы -  119 257,758 
тыс. рублей, 
в том числе:
из краевого бюджета (Прогноз) -83 
850,(Ю0тыс. рублей,
в том числе по годам:________________

ПА 0 0 4 3 3 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  83 850,000тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Из средств бюджетов муниципальных 
образований района (Прогноз) -  0,000 
тыс. рублей 
в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Из районного бюджета -  31 140,734тыс. 
рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  281,600 тыс. рублей,
2016 год -  440,000 тыс. рублей,
2017 год -  445,000 тыс. рублей,
2018 год -  1004,600 тыс. рублей,
2019 год -  991,900 тыс. рублей,
2020 год -  800,000 тыс. рублей,
2021 год -  1023,634 тыс. рублей,
2022 год -  500,000 тыс. рублей,
2023 год -  24 554,000тыс. рублей,
2024 год -  550,000 тыс. рублей,
2025 год -  550,000 тыс. рублей,
в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения 
которых являются средства краевого 
бюджета -  950,490 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  0,000 тыс. рублей,
2018 год -  203,000 тыс. рублей,
2019 год -  200,000 тыс. рублей,
2020 год -  200,000 тыс. рублей,
2021 год -  203,100 тыс. рублей,
2022 год -  144,390 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей,
в том числе из средств бюджетов 
муниципальных образований района- 4



3

992,500 тыс. рублей 
в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  4 992,500 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей. 
Внебюджетные средства -А  267,024тыс. 
рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  195,000 тыс. рублей,
2018 год -  147,079 тыс. рублей,
2019 год -  225,220 тыс. рублей,
2020 год -  342,450 тыс. рублей,
2021 год -  3357,275 тыс. рублей,
2022 год -  0,000 тыс. рублей,
2023 год -  0,000тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс, рублей._________

1.2. Раздел 7 Программы "Ресурсное обеспечение Программы" 
изложить в редакции:

"Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 
Верхнебуреинского муниципального района и софинансирования из краевого 
бюджета, предусмотренного в соответствии с краевыми государственными 
программами. Софинансирование из краевого бюджета осуществляется на 
основании направленных заявок.

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий 
программы -  119 257,758 тыс. рублей,

в том числе:
из краевого бюджета (Прогноз) -  83 850,000 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  83 850,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,



4

2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Из средств бюджетов муниципальных образований района (Прогноз) -  

0,000 тыс. рублей
в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Из районного бюджета -  31 140,734 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2015 год -  281,600 тыс. рублей,
2016 год -  440,000 тыс. рублей,
2017 год -  445,000 тыс. рублей,
2018 год -  1 004,600 тыс. рублей,
2019 год -  991,900 тыс. рублей,
2020 год -  800,000 тыс. рублей,
2021 год -  1023,634 тыс. рублей,
2022 год -  500,000 тыс. рублей,
2023 год -  24 554,000 тыс. рублей,
2024 год -  550,000 тыс. рублей,
2025 год -  550,000 тыс. рублей,
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства краевого бюджета -  950,490 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  0,000 тыс. рублей,
2018 год -  203,000 тыс. рублей,
2019 год -  200,000 тыс. рублей,
2020 год -  200,000 тыс. рублей,
2021 год -  203,100 тыс. рублей,
2022 год -  144,390 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей,
в том числе из средств бюджетов муниципальных образований района



5

-  4 992,500 тыс. рублей
в том числе по годам:
2015 год - 0,000 тыс. рублей,
2016 год - 0,000 тыс. рублей,
2017 год - 0,000 тыс. рублей,
2018 год - 0,000 тыс. рублей,
2019 год - 0,000 тыс. рублей,
2020 год - 0,000 тыс. рублей,
2021 год - 0,000 тыс. рублей,
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год -  4 992,500 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Внебюджетные средства -  4 267,024 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  195,000 тыс. рублей,
2018 год -  147,079 тыс. рублей,
2019 год -  225,220 тыс. рублей,
2020 год -  342,450 тыс. рублей,
2021 год -  3 357,275 тыс. рублей,
2022 год -  0,000 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению 

исходя из возможностей бюджета Верхнебуреинского муниципального 
района на очередной финансовый год.

Ресурсное обеспечение программы приведено в приложении 3 к 
настоящей Программе. Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных 
образований и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной 
программы приведена в приложении 4 к настоящей программе.".

1.3. В приложении 1 "СВЕДЕНИЯ о показателях (индикаторов) 
муниципальной программы" в строке 8 таблицы цифры "13" заменить 
цифрами "43".

1.4. Приложение 3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств районного бюджета" изложить в редакции, 
согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 4 "Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных 
образований и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной



6

программы" изложить в редакции, согласно Приложению 2 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района



7

Приложение 1 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 23.12.2022 № 837

"Приложение 3 
к муниципальной программе 

"Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

и территориальных общественных самоуправлений 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края"

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет районного бюджета

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансировани

я

Распределение по годам (тыс. рублей)

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО по программе Районный
бюджет

800,000 1023,634 500,000 24 554,000 550,000 550,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

200,000 203,100 0,000 0,000 0,000 0,000

1 . Обеспечение условий 
эффективного 
функционирования СОНКО

Районный
бюджет

800,000 350,000 500,000 350,000 350,000 350,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

200,000 203,100 144,390 0,000 0,000 0,000

1.1. Совершенствование 
нормативно правовой базы

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
по вопросам оказания 
финансовой, 
информационной и 
консультационной 
поддержки СОНКО

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки и социальной 
компетентности 
специалистов 
муниципального района и 
сотрудников СОНКО

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Координация деятельности 
органов местного 
самоуправления и НКО в 
интересах развития 
социально ориентированной 
деятельности в районе

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
районного Совета ветеранов 
войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных 
органов

Районный
бюджет

250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5. Предоставление субсидий 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям района, 
осуществляющим 
деятельность по развитию 
межнационального 
сотрудничества, 
сохранению и защите 
самобытности, культуры, 
языков и традиций народов 
Российской Федерации

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества 
инвалидов (далее - ВОИ)

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.7. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества 
глухих (далее - ВОГ)

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.8. Оказание муниципальной 
финансовой поддержки 
деятельности НКО

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.9. Предоставление субсидий 
(грантов) некоммерческим 
организациям для 
реализации социально 
значимых мероприятий и 
проектов

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.10. Предоставление 
имущественной поддержки 
социально 
ориентированным 
организациям

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.11. Предоставление субсидий 
(грантов) в форме иных 
межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных 
образований

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Верхнебуреинского 
муниципального района

1.12. Под держка инициатив 
общественных объединений 
и иных объединений 
граждан по решению 
вопросов местного значения 
в рамках муниципальной 
программы "Содействие 
развитию и поддержка 
социально­
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
Верхнебуреинском 
муниципальном районе

Районный
бюджет

550,000 350,000 500,000 350,000 350,000 350,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

200,000 203,100 144,390 0,000 0,000 0,000

1.13 Поддержка инициатив 
общественных объединений 
и иных объединений 
граждан по решению 
вопросов местного значения 
в рамках участия в 
конкурсах на привлечение 
внебюджетных средств на 
реализацию проектов из 
различных фондов и 
конкурсов.

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Информационная 
деятельность, обеспечение 
устойчивого развития 
печатных СМИ

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1. Информационное 
сопровождение 
деятельности СОНКО в 
средствах массовой 
информации

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе
средства
краевого

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2.
муниципального района бюджета
Проведение семинаров и 
иных мероприятий среди 
СОНКО по обмену опытом 
и распространению лучших 
практик

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Создание, техническая 
поддержка и обновление 
интернет-ресурса 
"Гражданское общество 
Верхнебуреинского 
муниципального района" в 
рамках официального сайта 
администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4. Проведение
социологических опросов 
социального самочувствия 
жителей муниципального 
района и их отношения к 
деятельности 
администрации района

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5. Изготовление и размещение 
социальной рекламы 
(наружной рекламы), 
направленной на 
патриотическое воспитание 
граждан, популяризацию 
массовых видов спорта, 
пропаганду здорового 
образа жизни, мотивацию 
граждан на активное 
участие в трудовой и 
общественной деятельности, 
на развитие
добровольческого движения

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.6. Поддержка материально- 

технической базы печатных 
СМИ

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.7. Информирование через 
средства массовой 
информации жителей 
района о текущих событиях 
в жизни района

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Повышение роли и участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления

Районный
бюджет

0,000 470,534 0,000 24 204,000 200,000 200,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Поддержка инициатив 
общественных объединений 
и иных объединений 
граждан по решению 
вопросов местного значения

Районный
бюджет

0,000 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Организация
разъяснительной работы по 
вопросам участия населения 
в осуществлении местного 
самоуправления

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3. Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных 
образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Хабаровского края в целях 
поддержки проектов, 
инициируемых 
муниципальными 
образованиями района по 
развитию территориального 
общественного 
самоуправления

3.4. Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных 
образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Районный
бюджет

0,000 295,534 0,000 200,000 200,000 200,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5. Реализация проектов по 
благоустройству сельских 
территорий в рамках 
государственной программы 
Хабаровского края 
"Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Хабаровском крае"

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 24 004,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.1. обустройство общественных 
колодцев и водоразборных 
колонок

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 130,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.2. обустройство площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 1 513,000 0,000 0,000

В том числе 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9
краевого
бюджета

3.5.3. организация ливневых 
стоков

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 586,500 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.4. организация освещения 
территории

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 2 932,500 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.5. организация оформления 
фасадов (внешнего вида) 
зданий (административных 
зданий,объектов 
социальной сферы, объектов 
инфраструктуры и других), 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 7 624,500 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.6. организация пешеходных 
коммуникаций

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 2 798,500 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.7. ремонтно­
восстановительные работы 
улично-дорожной сети и 
дворовых проездов

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 1 494,500 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.8. создание и обустройство Районный 0,000 0,000 0,000 588,000 0,000 0,000



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
зоны отдыха бюджет

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.9. создание и обустройство 
мест автомобильных 
парковок

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 2 346,000 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.5.1
0

установка (обустройство) 
ограждений, прилегающих к 
общественным 
территориям, газонных и 
тротуарных ограждений

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 3 990,500 0,000 0,000

В том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ft



16

Приложение 2 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 23.12.2022 № 837

"Приложение 4 
к муниципальной программе 

"Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

и территориальных общественных самоуправлений 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края"

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств

на реализацию целей муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)
2023 г 2024 г 2025 г

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО по программе Всего 108 404,000 550,000 550,000

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 83 850,00 0,000 0,000
Районный бюджет 24 554,000 550,000 550,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1. Обеспечение условий 
эффективного 
функционирования СОНКО

Всего 350,000 350,000 350,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 350,000 350,000 350,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.1 Совершенствование Всего 0,000 0,000 0,000



17

1 2 3 4 5 6
нормативно правовой базы 
по вопросам оказания 
финансовой, 
информационной и 
консультационной 
поддержки СОНКО

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.2. Повышение уровня 
профессиональной 
подготовки и социальной 
компетентности 
специалистов 
муниципального района и 
сотрудников СОНКО

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.3. Координация деятельности 
органов местного 
самоуправления и НКО в 
интересах развития 
социально ориентированной 
деятельности в районе

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.4. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
районного Совета ветеранов 
войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных 
органов

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.5. Предоставление субсидий 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям района, 
осуществляющим 
деятельность по развитию 
межнационального 
сотрудничества, 
сохранению и защите 
самобытности, культуры, 
языков и традиций народов

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000



18

1 2 3 4 5 6
Российской Федерации

1.6. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества 
инвалидов (далее - ВОИ)

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.7. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества 
глухих (далее - ВОГ)

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.8. Оказание муниципальной 
финансовой поддержки 
деятельности НКО

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.9. Предоставление субсидий 
(грантов) некоммерческим 
организациям для 
реализации социально 
значимых мероприятий и 
проектов

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.10. Предоставление 
имущественной поддержки 
социально 
ориентированным 
организациям

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.11. Предоставление субсидий 
(грантов) в форме иных 
межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000



19

1 2 3 4 5 6
образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

1.12. Поддержка инициатив 
общественных объединений 
и иных объединений 
граждан по решению 
вопросов местного значения 
в рамках муниципальной 
программы "Содействие 
развитию и поддержка 
социально­
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
Верхнебуреинском 
муниципальном районе 
Хабаровского края"

Всего 350,000 350,000 350,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 350,000 350,000 350,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

1.13. Поддержка инициатив 
общественных объединений 
и иных объединений 
граждан по решению 
вопросов местного значения 
в рамках участия в 
конкурсах на привлечение 
внебюджетных средств на 
реализацию проектов из 
различных фондов и 
конкурсов

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

2. Информационная 
деятельность, обеспечение 
устойчивого развития 
печатных СМИ

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

2.1. Информационное 
сопровождение 
деятельности СОНКО в

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000



20

1 2 3 4 5 6
средствах массовой 
информации 
муниципального района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

2.2. Проведение семинаров и 
иных мероприятий среди 
СОНКО по обмену опытом 
и распространению лучших 
практик

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

2.3. Создание, техническая 
поддержка и обновление 
интернет-ресурса 
"Гражданское общество 
Верхнебуреинского 
муниципального района" в 
рамках официального сайта 
администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

2.4. Проведение
социологических опросов 
социального самочувствия 
жителей муниципального 
района и их отношения к 
деятельности 
администрации района

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

2.5. Изготовление и размещение 
социальной рекламы 
(наружной рекламы), 
направленной на 
патриотическое воспитание 
граждан, популяризацию 
массовых видов спорта, 
пропаганду здорового 
образа жизни, мотивацию 
граждан на активное 
участие в трудовой и 
общественной деятельности,

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000



21

1 2 3 4 5 6
на развитие
добровольческого движения

2.6. Поддержка материально- 
технической базы печатных 
СМИ

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

2.7. Информирование через 
средства массовой 
информации жителей 
района о текущих событиях 
в жизни района

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3. Повышение роли и участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления

Всего 108 054,000 200,000 200,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 83 850,000 0,000 0,000
Районный бюджет 24 204,000 200,000 200,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.1. Поддержка инициатив 
общественных объединений 
и иных объединений 
граждан по решению 
вопросов местного значения

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.2. Организация
разъяснительной работы по 
вопросам участия населения 
в осуществлении местного 
самоуправления

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.3. Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000



22

1 2 3 4 5 6
образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края в целях 
поддержки проектов, 
инициируемых 
муниципальными 
образованиями района по 
развитию территориального 
общественного 
самоуправления

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.4. Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных 
образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Всего 200,000 200,000 200,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 200,000 200,000 200,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5. Реализация проектов по 
благоустройству сельских 
территорий в рамках 
государственной программы 
Хабаровского края 
"Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков
сельскохозяйственной 
продукции,сырья и 
продовольствия в 
Хабаровском крае"

Всего 107 854,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 83 850,000 0,000 0,000
Районный бюджет 24 004,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.1 Обустройство 
общественных колодцев и 
водоразборных колонок

Всего 1 180,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 1 050,000 0,000 0,000
Районный бюджет 130,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.2 Обустройство площадок Всего 6 913,000 0,000 0,000



23

1 2 3 4 5 6
накопления твердых 
коммунальных отходов

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 5 400,000 0,000 0,000
Районный бюджет 1 513,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.3 Организация ливневых 
стоков

Всего 2 586,500 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 2 000,000 0,000 0,000
Районный бюджет 586,500 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.4 Организация освещения 
территории

Всего 12 932,500 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 10 000,000 0,000 0,000
Районный бюджет 2 932,500 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.5 Организация оформления 
фасадов (внешнего вида) 
зданий (административных 
зданий, объектов 
социальной сферы, объектов 
инфраструктуры и других), 
находящихся в 
муниципальной 
собственности

Всего 33 624,500 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 26 000,000 0,000 0,000
Районный бюджет 7 624,500 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.6 Организация пешеходных 
коммуникаций

Всего 12 198,500 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 9 400,000 0,000 0,000
Районный бюджет 2 798,500 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.7 Ремонтно-
восстановительные работы 
улично-дорожной сети и 
дворовых проездов

Всего 7 494,500 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 6 000,000 0,000 0,000
Районный бюджет 1 494,500 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000



24

1 2 3 4 5 6
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.8 Создание и обустройство 
зоны отдыха

Всего 2 588,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 2 000,000 0,000 0,000
Районный бюджет 588,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.9 Создание и обустройство 
мест автомобильных 
парковок

Всего 10 346,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 8 000,000 0,000 0,000
Районный бюджет 2 346,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

3.5.1
0

Установка (обустройство) 
ограждений, прилегающих к 
общественным 
территориям, газонных и 
тротуарных ограждений

Всего 17 990,500 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 14 000,000 0,000 0,000
Районный бюджет 3 990,500 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

I»


